
特定非営利活動法人 

オホーツク鉄道歴史保存会正会員各位 

日頃より本会の活動にご尽力頂いておりますこと感謝申し上げます。下記日程により第 5

回の定期総会を開催いたします。諸事ご多忙の折とは存じますがご出席賜れますようお願

い申し上げます。 

設立から３年半。この間、当会の活動の多くは旧国鉄時代の車両５両の修復に費やされて

まいりました。しかし、昨年７月にキハ２７と DD１４の外装塗装が完了したことにより、 

この修復活動は大きな山場を越えました。 

本年度は当会がめざすべき通常の活動を展開することができると考えております。オホ

ーツクの鉄道史そして鉄道にまつわる郷土の産業史や生活史の掘起しを進め、そうした歴

史の教訓を将来への伝言として伝え遺していく活動です。「昭和１００年」を迎えてオホー

ツク近代化の歴史を語ることが大きな意味を持つ時を迎えました。しかし、その歴史の実相

をリアルに語れる人々は日に日に少なくなっております。今はこれらの人々の記憶を残せ

る最後の機会かもしれません。 

そのことを肝に銘じ、今年度一年の取組みに皆様ともども邁進して参りたいと思います。 

 

尚、当日の会場はインターネット環境がないため、ZOOM 参加ができません。総会にご出席

をいただけない方は、同封の委任状をご返送いただけますようお願い申し上げます。 

 

〒090-0817 北見市常盤町 2-4-52 

ＮＰＯ法人オホーツク鉄道歴史保存会 

理事⾧  ⾧ 南 進 一  

《連絡》 ᔎᔏᔐ090-9524-9315 Fax0157-31-0373 

    メール：info@orhps.org



私は、2025 年 6 月 22 日に開催される特定非営利活動法人オホーツク鉄道歴史保存会定

時総会に 

 

2025 年 6 月  日 

 

 

住 所                 

 

氏 名                 

 

 

特定非営利活動法人オホーツク鉄道歴史保存会 

2025 年定時総会 議⾧ 様 

 

私は、上記定時総会における表決に関し、（         ）に一任にいたします。 


